



Palle Rye Ejendomme ApS

Strandvejen 13 A, 4., 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 14 26 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Palle Rye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Rye Ejendomme ApS Strandvejen 13 A, 4. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 14 26 01
	Stiftet: 30. januar 1986
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Palle Rye
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit, Tankedraget 25, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af egne ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.598 t.kr mod 133 t.kr sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje omfatter ejendomme beliggende i Aalborg og indregnes i årsrapporten til en vurderet dagsværdi på baggrund af en anerkendt afkastbaseret model.

Usikkerheden på ejendomsmarkedet bevirker, at der kan være en vis usikkerhed om markedsværdien af virksomhedens ejendomsportefølje. Værdiansættelsen af selskabets ejendomme er pr. 31. december 2023 sket med udgangspunkt i en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvorved usikkerheden omkring ejendomsporteføljens markedsværdi er reduceret. Den gennemsnitlige vægtede afkastprocent er opgjort til 3,88 %.

Ejendommene er i regnskabsåret 2023 værdireguleret negativt med t.kr. 1.550, som er indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.452.456	3.844
Værdiregulering af investeringsejendomme	117.801	-2.477
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-41.400	-41
Driftsresultat	4.528.857	1.326
Andre finansielle indtægter	685.286	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.141.244	-1.145
Resultat før skat	2.072.899	181
Skat af årets resultat	-474.810	-48
Årets resultat	1.598.089	133
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.300.000	2.300
Disponeret fra overført resultat	-701.911	-2.167
Disponeret i alt	1.598.089	133

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.200	116
2 Investeringsejendomme	122.598.999	124.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>122.673.199</u>	<u>124.516</u>
3 Andre tilgodehavender	872.137	1.790
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>872.137</u>	<u>1.790</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>123.545.336</u>	<u>126.306</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	112
Andre tilgodehavender	458.100	742
Periodeafgrænsningsposter	65.329	54
Tilgodehavender i alt	<u>523.429</u>	<u>908</u>
Likvide beholdninger	<u>672.411</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.195.840</u>	<u>908</u>
Aktiver i alt	<u>124.741.176</u>	<u>127.214</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200
4	Reserve for sikringstransaktioner	-179.402	719
	Overført resultat	35.702.729	36.404
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.300.000	2.300
	Egenkapital i alt	38.023.327	39.623
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.983.026	5.762
	Hensatte forpligtelser i alt	5.983.026	5.762
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	72.844.756	73.616
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.844.756	73.616
5	Kortfristet del af langfristet gæld	844.808	769
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.165
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.536	127
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.526.149	2.525
	Selskabsskat	0	1.021
	Anden gæld	2.391.574	2.606
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.890.067	8.213
	Gældsforpligtelser i alt	80.734.823	81.829
	Passiver i alt	124.741.176	127.214
7	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114.724	92
Andre finansielle omkostninger	<u>3.026.520</u>	<u>1.053</u>
	<u>3.141.244</u>	<u>1.145</u>

2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 10 boligejendomme på i alt 7.173 m² beliggende Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, boligudlejning, Aalborg (interval 3,25 - 4,50)	3,88%	3,71%
Tomgang, boligudlejning, Aalborg	2%	2%

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligudlejningsejendomme anses den aktuelle husleje for at være markedslejen og den aktuelle husleje er derfor anvendt ved beregningen af det normaliserede driftsresultat.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
3. Andre tilgodehavender				
<p>Selskabet har indgået renteswaps, hvormed renteeksponeringerne på underliggende realkreditlån med hovedstolen samlet hovedstol på 30 mio. kr. er ændret fra variabel rente til fast rente i niveauerne 0,99%-1,13%. Aftalerne udløber i perioden 2026-2027. Kommende års afvikling udgør t.kr 458 og er præsenteret under andre kortfristede tilgodehavender.</p>				
4. Reserve for sikringstransaktioner				
Reserve for sikringstransaktioner 1. januar 2023	719.878	-2.226		
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-899.280	2.945		
	-179.402	719		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	73.689.564	844.808	72.844.756	66.500.000
	73.689.564	844.808	72.844.756	66.500.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 74.087 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 122.599 t.kr.</p>				
<p>Selskabet har deponeret ejerantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerantebrevene giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 102.528 t.kr.</p>				

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2023	122.598.998	1.330.237
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.550.648</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-899.280</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Palle Rye Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
